Indicação Nº 39/2024

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto à
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
que seja realizada a Pavimentação Asfáltica na Rua
Sete de Setembro no trecho que interliga o Bairro
do Bela Vista à Estrada das Pitas, em frente a
Chácara Celebridades, nesse Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, que seja realizada a Pavimentação Asfáltica na Rua Sete
de Setembro no trecho que interliga o Bairro do Bela Vista à Estrada das Pitas em frente a
Chácara Celebridades, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com
a pavimentação, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto
no período chuvoso quanto no período de seca.

A poeira levantada com a passagem dos veículos tem causado problemas respiratórios
em crianças e idosos, vindo a causar um prejuízo enorme as famílias e ao poder público.
Entendemos que a melhor alternativa para resolver essa problemática é anulando os riscos
ambientais ou, no mínimo, amenizar a situação com a aplicação de ações preventivas.

Sendo assim, a pavimentação asfáltica na Rua Sete de Setembro no trecho que interliga
o Bairro do Bela Vista à Estrada das Pitas, em frente a Chácara Celebridades em nosso
Município, é de suma importância para os Bairros em questão, gerando qualidade de vida e
oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2024.

Rogerio Moreira dos Santos
Rogerio Fisioterapeuta – PSDB

In
di

ca
çã

o
N

º
39

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
28

5/
20

24
 -

 2
5/

01
/2

02
4

11
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
9G

D
-X

5H
Z

-E
Z

4J
-F

X
N

4

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=39GDX5HZEZ4JFXN4, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 39GD-X5HZ-EZ4J-FXN4

In
di

ca
çã

o
N

º
39

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
28

5/
20

24
 -

 2
5/

01
/2

02
4

11
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
9G

D
-X

5H
Z

-E
Z

4J
-F

X
N

4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=39GDX5HZEZ4JFXN4
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39GDX5HZEZ4JFXN4
		2024-01-25T11:15:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura